裝

訂

這

kk

文文 方令 人事室第一是旦

檔 i虎: 11 O/O~0499/1
f呆存年 F良心

日其月: 1 10/1 0/ 1 ~

主話:謹陳本校第4屆第2次勞資會議紀錄]份弓靖核示。

說明:這揭會議業於110年9 月 27 日(星期一)於本校鵑潭校區行

政大樓3樓第3會議室召開完成。

擬辨:奉核後，依會議決議辦理，並登載本室網站公告(謹敘稿s

併陳核示)。 說會是科技在

' ‘._--~-----------------------------------可 ___..____.........J...

第 l 頁共 1 頁

11翩翩翩||iiikjill

國立嘉義大學第四屆第二次勞資會議紀錄

會議時間:民國 110 年 9 月 27 日(星期一)下午 3 時 30 分

會議地點:蘭潭中交區行政大才妻 3 牛妻第 3 會言義室

主席:資方代表黃文理代表 紀錄:謝翠珍

勞方代表:石淑燕代表、謝明潔代表、羅嘉琪代表(請假)、

戴志雄代表(請假)、歐淑患代表

資方代表:黃光亮代表、徐善德代表、李鴻文代表(請假)、

何慧婉代表

壹、上次會議紀錄確認暨執行情形: (請參的件第 1 頁至

第 4 頁)

決定:洽悉。

貳、報告事項

報告一 報告單位:人事室

勞工動態: (109. 11. 06~ 11 O. 09. 24)

姓名 異動類別 職稱 原職單位 新職單位

正正甫 新進 專案輔導員 學生事務處

趙文菁 新進 專案輔導員 學生事務處

莊秀玉 陸遷 專案辦事員 總務處 總務處

王嗔鴻 陸遵 專案組員 學生事務處 學生事務處

盧泳聰 陸遷 專案組員 學生事務處 學生事務處

曹國樑 陸遷 專案組員 學生事務處 學生事務處

林星全 新進 專案書記 師範學院

第 2 次會議紀錄 1

生效日期

109.12.1 是

109.12.14

109. 12. 25

109.12.25

109. 12.25

109.12.25

11 0.01. 01

鄭之堯 新進 專案辦事員 校友中心 110.01. 11

羅嘉琪 3月任 專案組員
產學營運及

師資培育中心 110.02.08
推廣處

王正甫 離職 專業輔導員 學生事務處 110.02.14

陳建州 離職 專案組員 國際事務處 110.03.06

劉士賓 新進 專案輔導員 學生事務處 110.03.03

李正德 新進 專案輔導員 學生事務處 110.03.03

李依霖 離職 專業組員 學生事務處 110.03.25

張宏祺 離職 專案組員 圖書館 110. 04. 16

陳冠卅 新進 專案輔導員 學生事務處 110.05.06

柯智鈔| 退休 專案辦事員 總務處 110.07.16

吳j斤玲 離職 專案辦事員 言吾言中心 110.08.01

黃婉婷
育嬰留職

專案護理師 學生事務處 110.08.01
停薪

L一一一一

第 2 次會議紀錄 2

何育庭 新進 專案組員 有M玄曲 守月主! 至( 110.08.02

鄭鈺潔 回職復薪 專案組員 總務處 110.08.03

鄭祥太 新進 專素輔導員 學生事務處 110.08.03

龔銷自青 新進 專案組員 麗書館 11 0.09.01

環境保護及

;還f叔女曰 調整單位 專案護理師 安全管理 學生事務處 110.09.01
中心

羽希﹒哈魯

離職 專案辦事員
外國語言

110.09.01
斯 學系

合計:

新進 10 人、陸遷 4 人、調任 1 人、調整單位 1 人、離職 6 人、回職復薪 1 人、育嬰

留職停薪 l 人、退休 l 人，截至 110.9.24 為止，契僱人員及專業工作人員(含留職

停薪)共計 143 人。

決定:洽悉。

參、提案討論:

提案一 提案單位:學生事務處

案由:關於本校專案輔導員上班方式屬變形工時，其簽到(退)方式改以紙

本形式執行，業已於 109 年 6 月 20 日簽陳校長核准，提請審議

(如附件第 5 頁至第 13 頁)

說明:

一、本提案經本會前次會議決議如下:

(一)本案先予撤回。案內學生事務處為自應校安人員業務性質，研提

「上班方式屬變形工峙，其簽到(退)方式改以紙本形式執行J 一

事，請就其妥通性再行研議。
第 2 次會議紀錄 3

(二)所訂「國立嘉義大學校園安全人員值勤規定 J '請學生事務處依

勞動基準法及本校專案員工工作規則之規範辦理，另循行政程序

提送學校相關會議先行審議，以避免衍生爭議。

二、依勞基法一例一休，故校安人員值班若遇週臼值班，貝IJ調整當日為

休息日，週六為例假日之變形工峙。

三、適逢值夜班笠日不上班、週五值夜班於週一不上班，或深夜值班協

處學生意外事件等情事，均無法實施刷卡簽到(退) ，若以紙本簽

到即能避免該問題發生。

四、校安人員固有 24 小時校安值勤之工作(採 2 班輪班制， 1 JJ王 12 小

時) ，若依專案人員上班打卡方式，貝11 有延長工時與勞基法規範之

加班費給與問題，其性質與一般專案人員不同;故建議上下班以刷

卡與紙本併行，簽退則以紙本方式實施。

五、依上述延長工時衍生之加班費與值勤費，所需經費相較下值勤費低

於加班費(估算表去口的件第 6 頁) ;值勤所需費用依前簽之「國立

嘉義大學校園安全人員值勤規定」所制定之「值勤費 J 及「補休J

併行方式實施，為搏節學校經費之立場考量，建議採紙本簽到，其

經費由宿舍人事費用支出(的件第 7 頁至第 13 頁)

六、本校各校區皆僅設一台刷卡機，進德樓(值勤地點)無比設施;建

議進德樓未來增設後，校安值勤人員貝11 恢復為刷卡方式實施。

七、本案經承辦單位人事室表示以，基於整體差勤紀律，建議維持現行

四校區之刷到退模式，擬暫不增設;制經電子計算機中心簽見以，

本校差勤機增刪'本中心依人事室需求，協助相關~統連結設定，

上線後，由人事室通知公告相關差勤事宜。依人事室規劃'全校目

前共 6 台差勤機，蘭;軍校區 2 台、民雄校區 2 台、新民校區 1 台、

林森校區 1 台。

決議:

一、決議通過學生事務處專業輔導員(校安人力)以紙本形式，執行簽

到(退)之差勤管理。

二、所訂「國立嘉義大學校園安全人員值勤規定 J 請學生事務處暫先撤

田，並請先就其「值勤方式」、「值勤規定 j 及「輪值安排 J 等涉

及勞動基準法所規範之事項，依規定提本會討論後，再循行政程序

提相關會議審議。

提案二 提案單位:勞方代表石淑燕專案組員等

案由:為鼓勵本校勞工生育以降低少子化替來之衝擊，建議將專案人員產

前假天數增加為8 日，提請審議(附件第 14 頁至第 19 頁)

第 2 次會議記錄 4

說明:

一、本校現行專案人員給假一覽表規定，專案人員產前假為6 日，以

小時計假。

二、有關勞方代表所提「日前政府為鼓勵商人生育，擬將勞工原產

檢假由 5 日調裝為7 日;並且朝比照公務人員產前假8 日研議 J 一

事，茲查目前政府擬將勞工產檢(前)假由5 日調整為7 日，僅

為其政策方向，仍須視該法源依據(性別工作平等法)三請修

正通過後，始得再行配合修正本校章則規定，併敘。

決議:本案俟政府修改相關法源依據後，再配合修訂辦理。

提案三 提案單位:人事室

案由:推選下一次會議主席，提請表決。

說明:

一、依「勞資會議實施辦法 J 第 16條規定，勞資會議之主席，由勞

資會議代表輪流擔任之。但必要時，得由勞資雙方代表各推派

一人共同擔任。

二、本會第四屆第一次會議推選主席為勞方代表星是墓專案組員、

第二次會議推選主席為資方代表蓋率星總務長。

決議:經出席代表一致推遷，由勞方代表遺盟還代表擔任下次會議主席。

肆、臨時動議: 無

伍、散會(下午 5 時 50 分)

第 2 次會議紀鋒、 5

國立嘉義大學第四屆第 2 次勞資會議簽到單

會議時問:氏國 110 年 9 月 27 日(星期一)下午 3 時 30 分

會議地點:蘭潭校惡行政大樓 3 樓第 3 會議室

主席:黃文理代表 紀錄:謝翠珍

出席人員:

黃光亮代表 不
y
i
~
-
f海

J叫j
一

J
/的
戶
一

表
一

石
一

川
川y
-

1
4研
几
句
一

抄
一

謝明潔代表黃文理代表

徐善德代表 R羊毛::t 羅嘉琪代表

李鴻文代表 戴志雄代表

何慧婉代表 歐淑皂代表 lFi件忠、

列席人員:

林芸薇學務長 本 1 玄譯文 |高偉比組長 呵試

鶴立嘉義大學第四屆第一次勞賣會議紀錄暨執行情形

會議時間:民國 109 年 11 月 6 日(星期五)上午 10 時

會議地點:鵑潭校區行政大樓 2 樓人事室會議室

主席:勞方代表羅嘉琪專案組員 紀錄:謝翠珍

出席人員: (詳如簽到單)

壹、推選本次會議主席:

決定:經與會代表一致推遷，由勞方代表羅嘉琪專業組員

擔任本次會議主席。

貳、土次會議紀錄確認暨執行情形: (請參的件第 1 頁至

第 3 頁)
決定:洽悉。

參、報告事項

報告一 報告單位:人事室

勞工動態: (109. 06. 02-109. 11. 05)

姓名 異動類別 職稱 原載單位 新戰單位

李秋霞 陸遷 專案組員 總務處 總務處

翁暴源 調任 專業技住
產學營運及

圓藝技藝中心
推廣處

陳華敏 離職 專黨輔導員 學生事務處

林姿吟 離職 專黨辦事員
外關語言學

象

弱希﹒哈魯

新進 專案辦事員 外圈語言學系

斯

義芳玉 新進 專案組員 教務處

方淑蛾 新進 專黨組員
土本與水資源

工程學~

紀錄暨執行情形 1

生故 a 期

109.06.04

109.07.01

109.07.01

109.07.01

109.07.06

109.07.20

109.07.20

一一一一一司γ一-斗←~ 一一一一一一-一一 一一一一，一一一一一- 一一一一一一一一由一一一一一一一一

育嬰留職 109. 08. 03 •

要rl :áJ， ~控 專業組員 總務處
f亭耕 J]0.08.02

臨時人員

林佐蓉 職務代理
(代理鄭員

總務處
留職停薪職

]09.08.04

務)

翁浩翔 新進 專案辦事員 電械工程學~ 109.08.06

因病不能

賴使文 勝任工作 專業書記 總務處 109.08.14
資遣

林雅雯 新進 專業輔導員 學生事務處 109.09. 11

陳右農 離職 專案技住
農產品驗證

109.09.14
中心

合計:

新進 5 人、陸進 1 人、調任 1 人、離職 3 人、實遣 1 人、留職停薪 1 人，截至

109.1 1. 05 為止，契僱人員及專業工作人員(含留職停薪)共計 141 人。

決定:洽恣﹒

肆、提家討論:

提案一 提察單位:學生事務處

業由:關於本校專業輔導員(校安人員)上班方式屬變形工峙，其簽到(退)

方式改以紙本形式執行建議案，提請審議。(如附件第是頁至第

22 頁)

說明:

一、依勞基法一例一休，故技安人員值班若遇週日值班，則調整當日為

紀錯覺執行情形 2

2

休息日，連六為例假日之一變形工時 c

二、校安人員自有 24 小時校安值勤之工作(採 2 班輪班制， 1 班 12 小

時) ，若依專案人員土豆JItr卡方式，則有延長王時與勞基法規乾之

加班費給與問題，其性質與一般專案人員不同;故建議土下班以紙

本簽到(退)方式，並於次月月初申報值勤費時，以簽f')(退)表、值

班表及值勤費請領清冊等資料土豆核銷。

三、適逢值夜班翠目不土班、過五值夜班於週一不土班，或深夜值班協

處學生意外事件等情事，均無法實施剃丰簽到(退) ，若以紙本簽到

即能避免該問題發生。

四、依土述延長工時衍生之加班費與值勤費，所需經費相較下值勤費低

於加班費(估算表如何苦件第 5 頁) ;值勤所需費用依前簽之「國立

嘉義大學校園安全人員值勤規定 J 所制定之「值勤費 J 及「補休J

餅行方式實施，為轉節學校經費之立場考量，建議採紙本簽到(簽

到表如的件第 6 頁) ，相關經費經費前奉校長核可，由宿舍人事費

用支出(的件第 7 頁至第 22 頁)。

討搶:本案請學生事務處派員列席說明。

決議:

一、本黨先于搬回﹒黨內學生事務處為濁應技安人員業務性質，研提

r土耳佳方式屬變形.:L峙，其簽到(退〉方式設以紙本形式執行J

事，請tt其妥迪拉再行研犧﹒

二、所訂 r厲立嘉A大學校揖安全人員值勤規定 J '請學生事務處依勞

動草草法a..本校專業員.:L且作規則之魏範辦霆，另循行政程序提退

學校相蹋會議先行審議，以避免街!.爭議﹒

。執行情形:照會議決議辦單，並由學生事是學處另案提本會審議﹒

提業二 提案單位:人事室

業由:推遲下一次會議主席，提請表決。

說明:依 r 勞資會議實施辦法J 第 16條規定，勞資會議之主席，由勞資

會議代表論流擔任之。但必要時，得由勞資雙方代表各推派一人

共同擔任。

紀錄暨執行情形 3

3

法說:經出席代表一主主推遲 s 當實方代表瓷乏主星代表擔任下次會議主席。

@執行情形:照會主義決議辦理。

伍、臨時動議: 無

陸、散會(上午11 時10分)

紀錄暨軌制實形 4

4

提

提

索

言兌

提

簽

報

案

業

※請誰明

街
日

日

任職單位

相關單位

簽幸

校長批示

議

期

由

Sß

人
署

國立嘉義大學勞資會議提案單

第四居第二次勞資會議

年 月 日 裴
本校專案輔導員土班方式屬變形工時/其簽到(退)方式改以紙本

形式執行，業已於 109 年 6 月 20 日止陳校長核准，提請審議。

一、依勞基法一例一休，故校安人員值班若遇過日值班，則調整

當日為休息日，過六為例假日之變形工峙。

二、適逢值夜班翠目不上班、週五值夜班於過一不上班，或深夜

值班協處學生意外事件等情事，均無法實施刷卡簽到(退) ,
若以紙本簽到即能避免該問題發生。

三、校安人員因有 24 小時校安值勤之工作(採 2 班輪班制， 1 班

12 小時) ，若依專案人員上班打卡方式，員才有延長工時與勞

羞法規範之加班費給與問題，其性質與一般專業人員不同;

故建議土班以刷卡與紙本併行，簽退則以紙本方式實施。
四、依土述延長工時衍生之加班費與值勤贅，所需經費相較下值

勤費低於加班費(估算表如的件 1) ;值勤所需費用依前簽之

「國立嘉義大學校園安全人員值勤規定 J所制定之「值勤實 J
及「捕休j 併行方式實施，為搏節學校經費之立場考量，建
議採紙本簽到，其經費由宿舍人事費用支出。
(簽到表、值勤規定如的件 2 、 3)

五、本校各校區皆僅設一台剝卡機，進德棲(值勤地點)無比設施;

建議進德棲未來增設後，校安值勤人員則恢復為刷卡方式實

施。

擂持張崇樹當學奮黃仕易!

事

和游d
一、本表請於 110 年 4 月 9 日(星為車~下午 5 點前還軍人事室，如有的件e

r說明 J 處，益將附件之電子擋傳送至jenny@maiJ.ncyu.edu.tw •
二、相輔截奪之研提，請至少經 10 名以土專集人員、並車少由二個不同任職單位之警方同仁

細細簽署為嚴員IJ 0 度EJt互誼 本校董轍棚，本中心依人事室嗽，協蜘縣鰱轍，
i要~JI.i 油加 上轍，也人喜睡過姐公告摺輯蓋動聽﹒似事室規餌，全校目前

五、本表宙人事室彙整躁核j{tf籍管是墨到 如台蓋轍，時;丹、織;三台. .新民 1台、糊的﹒
、一個提蠹請使用一張提索旱，亭亭令取現用峙，苦奮自行影EPti軒婦科晶宮壺廿一…﹒

l~售韋拉圭丘品..QJ.j .f.~ ~?;~< _:~:.c' 每
五、業務聯絡人:人事室謝單珍(分機 7192) 0,. 站品品吋咐貫注紙;再紙，心﹒

b 糧油2拿些重設全蓋fiR可7t話't7'~;:i

司1f I

力。班費及值勤費經費枯算表

平 日(1 2小時) 例休假日(過六、題目或臨走假日薩克il12小時〉

29928/240=]25 卜2 小時: ] 25* 1 . 34 *2=336
3-8 小時: ]25*1. 67句=1254125*1. 34=168
心12，J、時: 125*2.67何=1336

iJa班費 125*1. 67=209
值日如續費揖輯: 2926*2=5852(2班/天〉168*2t209*2=754

754*2=1508(2車/呆〉

400*2=800(2班/夫〉
1200;包4措4串串夫

值勤費
但昂鐘韓串費=1200*2=2，壘。0(2串起/夫)

L

-

ifag--Jji

輯:1個昂的2-5天龜鹿(平日 2-8天，但 81-2天〉

6

.‘~ : .õ.，﹒于，

~\~~\i(:
九九〈 、

?這亡，九
軒:詐

、\~!:， .宮、‘

.:!ü.:~午沁
::r~i誰?

~;~占:~.i\':'，

每1:
:~{~}海 s
~}i今:r!':':-~
‘川、吧"、

l 芳:‘

úJ......{:
九、'、、

r.~.{'、塾，的

、法、平
‘占":"í;: 、

、支';，

對~~~\~~!、

學務處車"tJII ;組尋案轎導員(校安人員) 月份簽至1) (退)紀錄表 試件之
姓名; 手持資代碼:

日期 寶h安k 至1] );早在且t 退 備 言主

1 口值夜班口值夜班笠目不止J)王口值班桶休( / 值班)

2 口{直夜JjI口值夜班單目不上就口值班補休( / 錢鐘)

3 白值夜3虹口{直夜班單目不土JJI 口值班桶休( / 值班)

4 口袋夜班口值夜班里岳不上3虹口值2虹橋休( / 值班)

5 口值夜班口值夜班里日不土統口值班椅休( / 值班)

6 口值否定就臼值夜班翠日不土統口值班補休( / 值班)

e
7 口值夜班臼值夜班里目不土耳正口值班捕休( / 值班)

8 口信夜路口值妥班里目不土班口值詭譎休( / 值班)

9 口值夜班口值錢班里 a 不土耳龍口值班編休( / 值班)

10 口值錢紋口值錢班里日本土Z虹口值班車或休( / 值統)

11 口鎧直走路口1t1t班里白不止紡口也皇島位輔休( / 位單位)

12 口值3美班口值夜班笠日本土耳控口位單位捕休( / 值班)

13 口值夜班口值"1.;缸里日本土耳証口值班搧休( / 值班)

14 口1i.夜軍隊口袋夜班里 a 本土耳証口值2紅橋休( / 值班)

1S 口僅4支單位口位獲男缸里日本上單位口值班穢件( / 值班)

16 口值夜班口位否定耳缸里 a 本上班口低級論休( / 值班)

17 口值夜綾口值3足見缸里 a 不止班口值班捕体( / 值班)

18 口位置是單位口值"1.;缸里日本主班口值班捕休( / 值班)

19 口值喪鐘白值3這JJI笠 a 不土耳証口值單位捕休( / 值再往)

20 臼值袋星紅口值"1.;証Ia 本土耳紅口值班橋体( / 籠統〉

21 口值3支總臼值夜班里日本主軍區臼值班橋休( / 值克拉)

22 口值夜班口值夜單位里 8 不止軍區口值班福休( / 值班)

23 口值夜班口值夜班里日本主路口值萬虹橋休( / 值班)

24 口僅星星星紅白值夜班鞏自本上班口值班論休( / 值班)

2S 口鐵1tJ.虹口值錢班里日本主軍區口值耳虹橋休( / 值班)

26 口位星星級已值夜班童自不土耳証口信單位論休( / 值班)

27 口位aJ.龍口值夜班盟 a 本，上班口值續續休( / 值班)

28 口值袋處口值夜班里日本主斑白值班請休( /值班)

29 口值夜班口值夜1缸里 a 本土班口值班誦体( / 值班)

30 口值夜班口值夜級單 a 本土耳証口曲直結論休( / 值班)

31 !戶值夜班口值夜紋里日本主統口值班榔( /僻)

恥、

國立嘉義大學校園安全人員值勤規定
叫吽主

一、依據:

(一)本校為執行教育部各級學校校園災害管理要點第三點之任務，並結合本校特

性，特訂定本規定。

(二)勞動部 108 年 3 月 11 日勞動條 3 字第 1080130222 號函「事業單位實施勞工值

日(夜)應行注意事項 J 辦理。

(三)教育部 108 年 3 月 29 日臺教學(五)字第 1080034803C 號令修正之「教育行政

機關及學校執行校園安全人員值勤規定f

(四)教育部 108 年 11 月 19 日臺教學(五)字第 1080139018B 號令「校園安全及災

害事件通報作業要點修正規定」辦理。

二、本規定所稱執行校園安全人員，意指軍訓教官、校安人員、學務創新人員等維護

校囡及學生安全之人員。

三、值勤職責:

(一)維護校園安全。

(二)處理學生緊急突發事件。

(三〉協助學生活照顧。

(四)校安事件通報與聯繫。

(五)其他上級交付之相關工作事項。

四、值勤方式:

(一)一般值勤:

8

1 、教官:

值班採 2是小時甲類值勤方式，當日上午 8 日守交接值班主望自上午 8 時交班 c

2 、技安人員:

每日拼訂 A 類(上午 8 時至塊土 8 日寄)、 B 類(晚上 8 時至笠日土午 8 時)勤 務

各 1 人，早土 8 時及晚上 8 時為交接值勤時間，以利實施 2是小時甲類值勤(適

用勞基法之校安人員值 B 類儀勤，隔天白天不排班)。

(二)重點值勤:

除原一般人員外，於發生集體性、全國校安狀況時，得緊急召回全體成員協助

支援典連繫等相關工作。

(五)在校督導輔導:

由軍職軍會11組組長，採值勤方式參與值勤工作，平日晚上 8 時至笠日上午 8 時

止，每遇至少一次，每月捧一假日實施在校督導;並以電話督導方式關心值勤

狀況，每過至少一次。

五、值勤規定:

",

(一)值勤時間:

卜一般值勤人員

(1)教官採 2是小時值勤方式，由軍職值勤人員輪值。

(2)校安人員每人以 12 小時輪值(期間 2 小時可自由用餐、休息，不紀錄工時) ,

區分 A 類(上午 8 時~晚土 8 時)、 B 類(曉土 8 時h笠 B 土午 8 時)勤務，人員

應於土午 8 時及晚土 8 時辦理各項勤務交接事宜。

9

2 、在校督導人員:

晚土 8 日寄至笠日上午 8 日寄止。

(二)值勤地點:

值班人員實施校內值守任務(平日上班時間於辦公室，晚上男性於進德樓值勤

室、女性於藺潭二會值勤室;假日白天則視狀況可於辦公室或值勤室值勤，晚

上男性於進德樓值勤室、女性於鵑潭二舍值勤室) ，若有意外事故，則至現場

協處。(如:醫院、警局或意外發生地點協助處理)。

(三)值勤更換:

卜每月值勤輪值表依行政程序陳核後，於每月 25 目前，將次月輪值表完成教育

都校安中心網上登錄，若值勤人員因故不克值勤時，應於前 1 日完成值勤更換，

並填寫值勤更換簿，須先行春核軍官11組組長(或代理人)核定後，於教育部校

安中心網頁更正，或告知人事承辦人後土網修正;始完成更換值勤作業，以明

責任。

2 、一般值勤人員回故臨時無法執行任務，應落實代理制度，請其他人員代理，其

值勤之責任與義務由代理值勤人員負責。

(四)值勤專線電話應優先接聽，值勤人員應主動掌握校安狀況，如有擴大或發展之

趨勢，應向學務長、軍訓組組長通報或續報。

(五)值勤交接時應將未結案件或繼續發展中之校安事件情況詳細交接，俾由接班人

員持續處理，並詳實登載於「校安工作自誌J 中。

(六) r校安工作日誌J 須每日陳軍官11組組長及學務長核閱。

10

(七)值勤人員如有脫班、怠忽職守或延誤處理時間者，依相關規定予以議處 c

六、通報處理作業: (由值勤人員負責)

(一)接獲電話通報時，應先確認消息之真偽及事件等級，並將時間、姓名、內容及

通話要點，記載於校安工作日誌。

(二)校安通報事件之通報時~R如下:

卜依法規通報事件:

應於知是、後，於校安通報網通報，至遲不得逾 24 IJ、時;法規有明定者，依各該

法規定時限通報。

2 、一般校安事件:

(1)應於知悉後，於校安通報網通報，至遲不得逾花小時。前項各類校安通報事

件屬緊急事件者，應於知悉後，立即應變處理，即時以電話、電訊、傳真或

其他科技設備通報各主管教育行政機關，至遲不得逾 2 小時。

(2)依發生時間、地點、相關人員事件概況、現行發展，通報單位、人員級職姓名

等要項主「教育部校園安全暨災害防教通報處理中心 J 資訊系統完成首報，並

於事件處理告一段落後以續報方式完成事件通報。

(三)對於跨縣市之校安事件或災情，無法及時趕赴現地處理應利用校安系統聯繫網

路，請求就近學校或單性支援協處並掌握理情形以遂行通報作業。

七、值勤設(備)施:

(一)兵連線之平板電腦、值勤手機(專線。5-2717373 )、傳真機 (05-，2717318 )。

(二)緊急速繫電話(含學生、家長、老師、學校宿舍、地重醫院、警察消防等單位

11

連絡電話)。

(三)月值勤輪值表。

八、發生校安事件時，值勤人員應依校園安全及災害事件通報作業要點規定，即時通

報、處理，並適時更新通報內容。

九、一般規定:

(一)每月值勤務本公平、合理原則安拚輪值，經奉核定後，於每月底前於教育部「軍

當時人員值勤管理系統」登錄次月「值勤輪值表 J '如有異動或調整依相關規定辦

理。

(二)女性同仁值勤，在兼顧公平、合理反安全前提下與男性同仁共同輪值，惟於好

娘期間兔於值勤。

(三)依規定對於非上班時間值勤人員，應手補休、發加班費、獎勵或其他相當之捕

償，值勤費均依實際值班情形及本校相關規定嚴實結報(經費來源為民雄宿舍:

0100 人事費) ，捕休及值勤費核發方式如下

1 、軍戰人員補休方式及值勤費核發方式，依規定申請陳核申領。

2 、適用勞基法之校安人員，若實施 B 類值勤，依勞動基準法規定瞞自不排班;其

值勤費核發方式參酌本校專業員工工作規則第三章第三十二條之規定核發:

(1)平日之 A 類勤務值勤: 400 元。

(2)平日之 B 類勤務值勤: 400 元。

(3)假日之 A 類勤務值勤: 1, 200 元，另捕休半天。

(4)假日之 B 類勤務值勤汀， 200 元，另補休半天。

12

(四)獎懲:

卜值勤人員對校安事件處置得宜，有效維護學校丸學生安全與權益 9 教官得依草

言11 人員獎懲規定辦理議獎，校安人員等依本校相關獎懲規定獎勵。

2 、值勤人員違犯本規定或執行不力者，教官得依辜會11 人員獎懲規定辦理議處，校

安人員等則依本校相關獎懲規定議處。

十、本規定送勞資會議審認後並經校長奉核後實施。

13

問立嘉義大學勞資會議提素單

l 提報會議| 第四丘，第二次勞資會議

提案日期 I 110 年 5 月 6 日

黨
為鼓勵本校勞工生育以降低少子化帶來之衝擊，建議將專案人

由 i
員產前假天數增加為 8 日，提請審議。

一、 本校現行專案人員產前假為 6 日(見本校專員人員給假一

覽表) ，公務員產前假則為 8 日。

二、 日前政府為鼓勵崗人生育，擬將勞工厚、產檢假由 5 日調整

說 明| 為 7 日;並且朝比照公務人員產前假 8 日研議(見相關新
聞報導)。

二、 為符合政府鼓勵生育政策，建議修正本校專員人員給假一

覽表，將產前但由 6 日調瑩為 8 日。

約差~: "'~社!可買勁蚓、主齡要 p折向、
提黨人1ft括之.!...v !.伊睬，令豆豆~;ri泣，成拉宮 ,
簽 署 lM E43JAaa a 以后堅
※請誰明 |就扮成有 l赦令織代花、12表示和售
任職單位 | 飄到有棠， 「

相關單位

簽幸

校長批示 I I人

去。科夫|校長艾群| 垃
一、本表請於 110 年 4 月3 日 (UBMt?'， dmm道主人事笠，如有附件請載明於本表

「說明 J 處，益將附件之電子檔傳送豆jenny@mail.ncyu.叫U.tw 。

二、相關蟻索之研提，請至少經 10 名以上車窮人員、並至少也二個不同任職單位之勢方向仁

共同書面簽署島原則﹒

三、本表宙人事室彙整陳核﹒

四、一個提案宮會使用一張提案單，本單不敷使用峙，請自行影印﹒

五、業務聯絡人:人事室謝軍珍(分機 7192) 0

14

!
、
、

斤
一

-
1
)

，
、

J1
hgc J 川、 i

44拈iJ」J」jij』ijijjJiH:j=三j?ii;fjjf1F!(T!FdffP今"叭令
(!Jj二!):Jc!; ij4j. 1 I (J /()~I /2 11 11)

條J文內容

法規名稱: 性別工作平等法趴

法規類別: 行政>勞動部>勞動條件及就業平等自

第 ]5 條 雇主於女性受僱者分挽前後，應使其停止工作，給予建假λ星期;好婊三

個月以上流產者，應使其停止工作，給予產假四星期;娃振二{閏月以上未

滿三個月流產者，應使其停止工作，給予產假一星期;蛙振未滿二個月流

產者，應使其停止工作，給予產假五日。

產假期間薪資之計算，依相關法令之規定。

受僱者經醫師富多斷需安胎休養者，其治療、照鐘或休賽期聞之請骰及薪資

計算，依相關法令之規定。

盤纏賓拉攏期筒，羅鑫聽給司停產線髏亟腎。

受僱者於其配偶分挽峙，雇主應給予陪產假五日﹒

產檢假及賠產假期間，薪資照給 ι

資輯來海:全區法規資輯庫

15
畫一~一--，時 • ~，咐 fIr _" ..

圈立嘉義大學專業人員給假~L表
中等!iJi!l 1 郎lf- 2 月 12 日 107 三n反萃 5 -Äjt，以軒的正是:色

泉是市J1i，府J(}g 年 3 月 19 日府私勞字第 l的5刻的57 }(\JL的;在棺f品

f阪 >}'1 手合作1 日:it i毒 f段厚、自 工資 f甜言生

主昏 1ri. 8 日 辦理結婚登記者 自召給

檢誼:戶籍R書本影本。

事假 14 日 固有事故必頌親自處 不給 撿說:視需要給附相關證胡文件。

理者

家庭照 7 日 家庭成員預防接種、 不給 l 請假日數併入事假計算。 I
顧假 發生嚴重之疾病或其 2. 掛娃:視需要捨附相關誼明文

他重大事故頌親自照 件。
顧時

普通傷 1.未住院者， 1 年 自普通偈害、疾病或 1 年內未超過 30 1.給證:請假 2 日(含)以土，

搞假 內合計不得超 生理原因必須治療或 自部分，工資折 應輸附合法醫療機構成醫師詮

過 30 日 休養者 半發給;積有勞 明書。未滿二日者，必要時單

2. 住院者， 2 年內 工保險普通傷痛 租車管得要求提出有關設明文

合計不得超過 1 給付未達工資半 件﹒

牟 數者，由本校捕 2. 請傷病傲超過規定之期限，經

3. 未位院傷病假 足之 以事假或特別休假抵先後仍未

典住院楊靖假 2 痊癒者，得于留職停嶄，但以
年內合計不得 一年為限﹒逾期末癒看待于實
超過 1 年 遣，其符合退休要件者，廳發

4. 鐘聲師診斷，權 持退休金﹒

息撞撞〈舍原位

措)都門診方式

治療成懷孕期
問當.安胎休養

者，其治療或休

養期間，僻入住
說倩病假計算

生理假 每月得請 1 日 女性員工困生理日致 依病假規定辦理 全牟請假日數未逾三日，不掰入病

工作有困難者 假計算，其餘日數都入病假計算﹒

喪但 8 日 父母、暴父母、繼父 聽給 1.得自事實發生日起百 a 之內分
4晉、配偶喪亡者 去請畢﹒

8 日 祖父母、子女、配偶
2. 被授:喪葬詮明文件影本﹒

之父母、配備之養父

4學或組丈母喪?亡者

3 日 曾祖父母、兄弟姊

妹、配備之祖父母喪

亡者
公倩病 治療、休養期間 因職業提害而致殘 按JI，、續工資數額 捨避:職業喝害報告表、醫院診斷

假 廢、傷害或系搞者 捕饋但同一事故 1f明及其他相關扭明文件﹒ .
依勞工保險條倒
或其他法令規

定，已由本校文

付費用捕償者，

本校得于抵克之

公餵 依實際需要 車派出華、考察、tJll 照給 1.國家考試核給公假每年以不超

線，兵役哥華、圓家 過 5 天為限﹒

考試、自費健康被宣 2. 在本校服務滿 1 年，年溝 40 歲
及其他法令規定應蛤 以止，特 2 年 1 次申請公假聲. ....

「♂一 一十一一一

'L'::、 ir又3 記 i 叉台資 i這lJi 1，已-主‘

3. 4合 i萱:才tJ nn l，t' 明文件。

一一←一
陪產做 5 日 志于其配偶分在先 區.fU台 1.得分次申請 c 但是‘於配偶分吹

當日前後 J5 日內(含假日)自

474華 5 日請假 c

2. 檢證:出生證明影本 ι

產前 1fI 6 日 因懷孕者於分稅前申 照給 1.待命次申請，不得保留至妓援。
請 2. 檢按:第一次申請槍的孕婦健

康手冊影本。

產假 8 星期 分挽前後 工作 6 個月以土 1.請假日數均含例傲自計算，且

者照給，未滿 6 應一次講畢@

個月幸減半發給 2. 以事實認定為卒，不論已婚或
星星期 " 位報 3 個月以土就是 未婚﹒

者 3. 按鐘:出生詮明影本或其他證

l 星期 金華婊 2 個月以土未滿
明文件。

3 個月就產者

5 日 任故未滿 2 個月就產

者

特別休 3 a 工作 6 個E 以主 1 年 p.<<蛤 新進人員於二月以後到職者，得按

假 車滿者 當月且年持之在職月數比例於次

年一昂起給予特J3tJ休但﹒比何計算
7a 且作 1 年以主 2 牟來

援未滿丰白者，以Jf a 計;超過丰
遍全 自未滿-a 者，以一日計。

10 a 工作 2 牟以上 3 年主

遍全

學年 14 日 且作 3 年以主 5 牟車

通韋

每年 15 s ZL作 5牟歇息 10牟鑫

革畫
每 1 牟如蛤 1 s ' 工作 10 JF以J:.e

加豆 30 s ltr止
館挂:

1.本表舔依勞動基車法、性別工作平等法、勞工請假規射及本校專察員工工作規則第 41 條、第 42 條訂

定-

2. 事假及普通傷病假全年總目載的計算，均自每年 1 月 1 日起至周年 12 ，ij 31 日止﹒
3. 一次連續請普通楊靖餵超過刮目以土之期悶，如過制假日、紀愈日、勞動節目是由中央主管機關規定

處敢做之扇，僻計於請報期間內﹒
4. 假象垃$黨員工且作規划算 454晨規定，讀但之最小*請單位，事棍、章良鳳顱棍、普通晶晶草恆、皇軍
恆、強恆、產當棍、路產值、喪棍、特別棒蠱、卸車輔~鈕，均以小時計但﹒

17

勞工產假、產檢假比照公務員勞動部承諾了

tl J ji事;去:.:ò j-IV主、 j;?另{是 (J') I午:(13 于 J 42 天， 于台 W1f J ' i上 l fJ迫勞 -r 台 11N I HiiJ H 11 8 迪、t，11'性

主Hl I悴，封j_就是當 lt公訪站少{I首長是天， \ι'L盯-，、L訓1\完 j今令:天1夫已 (ρ2 8 f J)~番i語搭3手，-奄奄 J品~:I黨i豐莘;祐、i色ii色L

半等等'/法去 J 相闊修H正:草草e案，有關產假、 I~高虛假等勞工1韋伯，勞動部長許銘春在答種立委質詢

時承諾，願意、針對財源進一步考量，讓勞工產假和產檢假都能夠比照公務員 ε

立法院 28 日審查各黨籍立委所提「性別工作平等法 J 相關修正草案，有關虛假、 r;古建假等

勞工權溢，朝野立委和勞動部互為攻防。針對立委提案，產假應比照多數國家做法，從現

行的 8 週延至 10 週或是 14 遍，勞動都在書面報告中提出兩點認為不適合。勞動都指出，

部分國家將產後母體恢復為目的的「產假 J 與照顧年幼子女為目的的「育嬰假」統稱為「產

{FJEJ; 但我國卻是以「性別工作平等法J 為廣義的產假，也就是另外針對懷孕、分繞及育

兒分項訂定安胎休養、產檢假、產假及育嬰留職停薪等假別，因此並無法和國外比擬。

勞動部長許銘春在答詢時也進一步說明，當初會有產假 8 週的決定，主要是因為參考醫學

報告，婦女產後恢復期約為 6 週，如果要再延長，最擔心的還是企業的人力調派問題，因

為台灣企業有高達逝 980/0為中小企業，若延長也擔憂企業考量人力調度而不願雇用育齡婦

女。

不過，如果將勞工產假比照公務員 42 天，不會例假日是否有可能?對此，許銘春也做了承

諾。許銘春說: 11' (原音)我們其實願意做進一步評估，兼顧勞工雙方的權益，這是有薪蝦，

財源各方面都必須做考量。』

根據勞動部的統計，目前女性勞工請產假的比例撞到 980/0 '幾乎是 8 週請滿。另外，在產

檢假部分，目前勞工為 5 天﹒至於公務人員則是 8 天，但稱為「廈前假 J 。是否勞工也能

比照公務員放寬至 8 天，並更名為「廈前假J '許銘春也衰示，願意請業務單位進行評估。

資料來源:川自:/Iwww，此i.o摺.tw/news/view/id/2083256

18

j 記者宇肘芳/台北報導 jjgift;三女化的危機，行政院為鼓勵生忌，知昨天所

長蘇貞品主持借古巴會會議初步決定己要將現行孕婦的免費產檢補助次數從 10 次

謂升到 14 次，因產檢捕助次數提高，將相應調整產檢假出現行 5 天指裂為 7 天 3

軍公教及勞工都適用?政院最新決定產檢假擬放寬為 7 天，但考量多增加勞工 2

天產檢假可能增加雇主負擔，政院正研議予以補助。

蘇貞昌也指示放寬育嬰留職停薪的相關規定，知情官員今天下午受訪表示，現行

規定是勞工夫妻不能同時申請育嬰留{亭，未來擬放寬為夫妻都可同時申請。

據悉，行政院明天召闊的院會安排衛褔部提報 r少子女1C報告 J '主持院會的蘇

貞昌明天可望正式拍板，孕婦的免費產檢補助次數從 10 次調升到 14 次，產撿假

出現行 5 天調高為 7 天，並將再增加 1 次懷孕中期 r娃振糖尿病篩檢J 及 1 次貧

血檢查補助，超音波檢查則從 1 次調升至 3 次。

蘇按明天也將裁示，放寬夫妻可同時申請育嬰留停的相關規定，據悉，上述政策

涉及「性別工作平等法J 等修法，例如產檢假的規定是 r性別工作平等法J 所明

定，蘇撰將進一步指示相關部會將來提出具體修法。

蘇貞昌在 4 月 26 日主持行政院性別平等會委員會會議時衰示，民國 84 年健保

開辦至今， 26 年來產檢補助次數未做調整，政府為完善女性生育健康及懷孕照

鐘，將研擬提高捕助產檢次數、增加補助項目，保鐘孕婦，也照顧將出生贊賞的

健康。

知情官員寮示，在蘇院長揭示下，相關部會昨天在跨都會會續向院長提出庭被捕

助次數從 10 次調升到 14 次，雇檢儼由現行 5 天續高為 7 天，並增加糖尿病篩

檢及貧血檢查捕助等規章，獲得蘇院長的支持。

宮員表示，蘇院長也指示研鑄擴大不孕症的齡療論妨對象，目前不孕症的診療捕

助，只限於中低收入戶，但中低收入戶獲補助生育率提高並不顯著，因不孕症的

診療相關費用過高，許多家庭難以負擔，因此正研蟲擴大不孕症的診療續助對象。

資料來源:怖。s:lInew~.ftn.∞m.tw/neWS/Dof耐自/b時akiOlmews/3S21810

19